
 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443815 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. RICERCA e TERZA MISSIONE  

 

  
 

 

D.D. n.122 

 

Affisso all’Albo Ufficiale del Dipartimento il 13/04/2023. 

Pubblicato sulla pagina WEB dell’Università degli Studi di Bari/Sezione Concorsi il 13/04/2023. 

 

Bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro 

autonomo di natura professionale, della durata di mesi 6 (sei), per le esigenze del Servizio di 

pronto soccorso H24 e degenza. 

 

IL DIRETTORE  

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 

Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, ed in particolare l’art. 7 così come modificato dall’art. 3, comma 

76 della legge n. 244 del 24/12/2007 e successivamente dall’art. 46 comma 1 della legge n. 133 

del 6 agosto 2008; 

Visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, 

di natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli Studi di Bari, emanato 

con D.R. n. 1653 del 05/03/2010; 

Considerato che in consonanza con le più significative innovazioni normative che hanno investito 

l’Università, vi è quella di ridurre le inefficienze a tutti i livelli; 

Considerato che diventa fondamentale per il raggiungimento degli obiettivi e dei progetti specifici e 

determinati della didattica e della ricerca il ricorso a rapporti di collaborazione di natura 

occasionale o professionale; 

Considerato che il Dipartimento di Medicina Veterinaria ha necessità di conferire n. 2 (due) contratti 

di lavoro autonomo di natura professionale per le esigenze del Servizio di pronto soccorso H24 

e degenza presso l’Ospedale Didattico Veterinario (ODV) del Campus di Medicina Veterinaria 

di Valenzano dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

Considerato che questo Dipartimento risulta carente di risorse umane a cui affidare compiti 

complementari o strumentali rispetto alla attività previste dal Servizio di pronto soccorso H24 e 

degenza; 

Ritenuto, pertanto, di poter far fronte al particolare momento di attività che coinvolge questo 

Dipartimento con uno specifico programma di reclutamento di unità di personale con cui 

stipulare contratti di collaborazione di natura occasionale o professionale, secondo le modalità 

previste dal sopra citato regolamento e previo accertamento con indagine conoscitiva pubblicata 

con D.D. 114 del 7/4/2023 sul sito WEB di questa Università 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro, e affissa all’Albo Pretorio Online Uniba 

https://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio/albo-pretorio-on-line   in data 07/04/2023 e scaduta in 

data 12/04/2023 alle ore 12:00, accertata l’assenza, all’interno dell’Università di Bari, con D.D. 

n. 118 del 13/04/2023 Esito Indagine Conoscitiva, di figure professionali idonee allo 

svolgimento delle prestazioni che saranno oggetto dell’incarico o dell’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili per gravi carenze di organico; 

DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA VETERINARIA 

 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro
https://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio/albo-pretorio-on-line


 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443815 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. RICERCA e TERZA MISSIONE  

 

Ritenuto di dover procedere all’emanazione di un avviso pubblico per poter pervenire alla stipula di n. 

2 contratti di collaborazione di natura professionale così come previsto dagli artt. 3, 4, 5 e 6 

del Regolamento di cui al D.R. n. 8892 del 25 giugno 2008, previa valutazione comparativa 

delle istanze pervenute; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 07/04/2023; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Contratti di collaborazione 

In ottemperanza a quanto previsto dal D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, ed in particolare l’art. 7 così come 

modificato dall’art. 3, comma 76 della legge n. 244 del 24/12/2007 e successivamente dall’art. 46 

comma 1 della legge n. 133 del 6 agosto 2008, è indetta una procedura selettiva, per titoli e colloquio,  

per la stipula di n.2 contratti di lavoro autonomo di natura professionale - profilo professionale: esperto 

nel campo della medicina delle emergenze, per le esigenze del Servizio di pronto soccorso H24 e 

degenza. 

Le attività contrattuali oggetto della collaborazione prevedono: 

- valutazione e gestione dei pazienti ricoverati in regime di PS presso l’ODV;  

- definizione delle priorità di intervento diagnostico/chirurgico nel paziente in stato di emergenza 

afferito presso il Pronto Soccorso dell’ODV; 

- gestione e risoluzione delle principali urgenze di tipo medico, chirurgico ed ostetrico-ginecologico.  

Le attività di cui sopra dovranno essere svolte 24H, previa definizione di una turnazione a cura del 

Direttore Sanitario. 

Il medico veterinario a contratto potrà essere affiancato da studenti e tirocinanti. In tal caso: 

 quando il medico veterinario a contratto è affiancato da studenti sarà responsabile del loro operato 

e dovrà altresì, in qualità di preposto ai fini degli aspetti di igiene e sicurezza sul lavoro, vigilare 

affinché gli studenti presenti non compiano attività pregiudizievoli per la loro incolumità e per 

quella altrui, sempre nel rispetto delle norme vigenti; 

 durante lo svolgimento del proprio compito, lo stesso dovrà fornire la migliore assistenza possibile 

all’animale, interloquire e interagire con gli studenti presenti, in modo che il caso clinico sia il più 

utile possibile alla loro formazione pratica, curare la compilazione e l’aggiornamento delle cartelle 

cliniche; 

 nell’esercizio delle proprie attività il medico veterinario godrà di autonomia decisionale nel 

rispetto delle disposizioni, delle procedure e delle norme di riferimento per il funzionamento 

dell’attività clinico-didattica presso l’Ospedale Didattico Veterinario. 

 

Le attività saranno svolte presso l’Ospedale Didattico Veterinario (ODV) del Campus di Medicina 

Veterinaria di Valenzano dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, strada provinciale 62 per 

Casamassima Km.3,00, Valenzano (BA). 

 

Art. 2 

Requisiti di ammissione 

Possono partecipare alla selezione pubblica, indetta per il conferimento del contratto di cui al presente 

bando, i candidati in possesso dei seguenti requisiti: 

1. cittadinanza italiana, di uno degli Stati membri dell’Unione Europea o di uno degli Stati Extra-

Europei; 

2. di non aver riportato condanne penali; 

3. godimento dei diritti civili e politici; 

4. idoneità fisica alla collaborazione.  



 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443815 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. RICERCA e TERZA MISSIONE  

 

5. Titolo di studio richiesto: diploma di laurea magistrale in Medicina Veterinaria, ovvero titolo 

equipollente conseguito ai sensi del D.M. n. 270 del 22/10/2004. Per i titoli di studio conseguiti 

all’estero è richiesta la dichiarazione di equipollenza ai sensi della vigente normativa in materia. 

6. iscrizione all’Albo professionale dei Medici Veterinari; 

7. titolarità di partita IVA; 

8. polizza assicurativa di Responsabilità Civile Professionale; 

9. polizza assicurativa per Infortuni; 

10. documentate esperienze e competenze negli ambiti relativi alle attività oggetto della prestazione. 

 

Saranno ammessi a partecipare anche i soggetti che alla data di presentazione della istanza di 

partecipazione non siano in possesso della partita IVA e/o delle polizze assicurative (Responsabilità 

Civile Professionale e Infortuni), a condizione che all’istanza di partecipazione venga allegata una 

dichiarazione contenente l’impegno a munirsi di partita IVA e/o polizze assicurative, in caso di 

affidamento del servizio (compilando l’apposita dichiarazione). 

I cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea e degli Stati Extra-Europei devono possedere i 

seguenti requisiti: 

a. godimento dei diritti civili e politici dello Stato di appartenenza o di provenienza; 

b. essere in possesso, ad eccezione della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti previsti per i 

cittadini della Repubblica italiana; 

c. adeguata conoscenza della lingua italiana. 

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione. 

Per i concorrenti in possesso di titoli di studio conseguiti all’estero e dichiarati equipollenti ai 

corrispondenti titoli italiani, l’equipollenza dovrà sussistere in data non successiva alla scadenza 

stabilita per la presentazione della domanda. 

I concorrenti sono ammessi con riserva alla procedura selettiva. 

Il Dipartimento di Medicina Veterinaria può disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, 

l’esclusione per difetto dei requisiti prescritti. In tal caso, il provvedimento di esclusione verrà 

notificato all’interessato. 

 

Art. 3 

Domanda e termine 

Per la partecipazione alla selezione, il candidato dovrà produrre apposita domanda, redatta in carta 

semplice ed in conformità all’Allegato A al presente avviso, intestata al Direttore del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria, da far pervenire, pena l’esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 

24.04.2023. 

Non saranno prese in considerazione le domande che perverranno oltre il termine sopra indicato. 

La domanda di ammissione, debitamente firmata, pena esclusione, unitamente alla documentazione 

indicata nell’successivo articolo 4, potrà essere presentata, entro e non oltre il succitato termine, 

secondo una delle seguenti modalità: 

 direttamente, entro e non oltre le ore 12:00 del 24.04.2023, presso l’U.O. Servizi generali, 

logistica e supporto informatico del Dipartimento di Medicina Veterinaria, ubicata nella ex sede 

della Segreteria Amministrativa, Strada provinciale 62 per Casamassima, Km 3,00 – Valenzano, nei 

giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12:00 e nei giorni di martedì e giovedì dale ore 

15:30 alle ore 17:00, ad eccezione del giorno 24 aprile 2023 in quanto, su disposizioni di Ateneo, 

gli uffici sono chiusi; 

 trasmessa per via telematica al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: 

direttore.dimev@pec.uniba.it,utilizzando una delle seguenti modalità: 

mailto:direttore.dimev@pec.uniba.it


 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443815 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. RICERCA e TERZA MISSIONE  

 

 tramite posta elettronica certificata (PEC), accompagnata da firma digitale apposta sulla 

medesima e su tutti i documenti in cui è prevista l’apposizione della firma autografa in ambiente 

tradizionale; i documenti informatici privi di firma digitale saranno considerati, in armonia con la 

normativa vigente, come non sottoscritti; 

 tramite posta elettronica certificata (PEC) e/o Email, mediante trasmissione della copia della 

domanda sottoscritta in modo autografo, unitamente alla copia del documento d’identità del 

sottoscrittore; tutti i documenti in cui è prevista l’apposizione della firma autografa in ambiente 

tradizionale dovranno essere analogamente trasmessi in copia sottoscritta. Le copie di tali 

documenti dovranno essere acquisite tramite scanner in formato PDF. 

Per l’invio telematico della documentazione da allegare alla domanda dovranno essere utilizzati 

formati statici e non direttamente modificabili, privi di microistruzioni o codici eseguibili, 

preferibilmente in formato pdf (ridotto). Vanno, invece, evitati i formati proprietari (doc. xls, etc.). 

Tutta la documentazione inviata dovrà essere allegata in un unico file. 

Il messaggio dovrà riportare nell’oggetto il codice della selezione “Procedura di selezione, per titoli e 

colloquio, per la stipula di n.2 contratti di lavoro autonomo di natura professionale - profilo 

professionale: esperto nel campo della medicina delle emergenze – Invio domanda ed allegati “. 

Nel caso in cui per l’invio della domanda fosse necessario superare tale capacità, si invitano i candidati 

a inviare ulteriori PEC/Email indicando nell’oggetto: 

“Procedura di selezione, per titoli e colloquio, per la stipula di n.2 contratti di lavoro autonomo di 

natura professionale - profilo professionale: esperto nel campo della medicina delle emergenze - 

Integrazione invio domanda ed allegati” numerando progressivamente ciascuna PEC/email di 

integrazione. 

Si precisa che la validità della trasmissione del messaggio di posta elettronica certificata è attestata 

rispettivamente dalla ricevuta di accettazione e dalla ricevuta di avvenuta consegna fornite dal gestore 

di posta elettronica, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 11.2.2005, n. 68. 

Alla domanda di partecipazione il candidato dovrà allegare la documentazione di cui al successivo 

art. 4. 

 

Art. 4 

Documentazione allegata alla domanda 

Gli aspiranti devono allegare alla domanda (Allegato A): 

1) dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di partecipazione di cui al precedente art.2 punti 

5), 6), 7), 8) e 9) (allegato B); 

2) documenti e titoli riferibili alla documentata esperienze e competenze negli ambiti relativi alle 

attività oggetto della prestazione cui al precedente art.1; 

3) dichiarazione (allegato C) attestante: 

 che non sussistono motivi ostativi alla stipula di contratti con la Pubblica Amministrazione; 

 di aver preso visione e accettare, senza condizioni e riserve alcune, tutte le norme e disposizioni 

contenute D.D. n.122 del 13/04/2023, e, in particolare, di assicurare il numero minimo di turni 

mensili secondo le indicazioni del Direttore Sanitario del Servizio di pronto soccorso H24 e 

degenza;  

 di aver preso visione e accetta il Regolamento recante Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici, emanato con D.P.R. del 16 aprile 2013 n.62, e del Codice di Comportamento 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2908 del 9 settembre 2021; 

 di aver preso visione dell’informativa resa ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 

2016/679 (GDPR) allegata al bando (allegato D) e disponibile sul sito web dell’Ateneo 

all’indirizzo https://www.uniba.it/ateneo/privacy/informative. 

4) curriculum vitae, datato e sottoscritto dal candidato con firma leggibile, comprensivo delle 

https://www.uniba.it/ateneo/privacy/informative


 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443815 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. RICERCA e TERZA MISSIONE  

 

dichiarazioni sostitutive di certificazione e dell’atto di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i., attestanti la veridicità del contenuto del medesimo 

curriculum. 

Il candidato dovrà, altresì, presentare documenti e titoli che ritenga opportuno presentare nel proprio 

interesse, agli effetti della valutazione da parte della Commissione.  

Gli stessi potranno essere presentati: 

 in originale, in copia autenticata, in copia semplice allegando in tal caso la dichiarazione sostitutiva 

dell’atto di notorietà, resa ai sensi del combinato disposto degli art.47 e 19 del DPR 28 dicembre 

2000, n. 445, conformemente all’allegato F, corredata di fotocopia di un documento di identità in 

corso di validità; 

 mediante dichiarazione sostitutiva di certificazioni o dichiarazione sostitutiva di atto notorio 

(allegati E ed F), previste dagli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

 

Art. 5 

Commissione esaminatrice 

La valutazione sarà effettuata da una commissione nominata dal Direttore del Dipartimento e composta 

da: 

- il soggetto che ha avanzato la richiesta di conferimento dell’incarico, con funzioni di Presidente; 

- due ulteriori componenti scelti fra i professori e i ricercatori o fra unità di personale tecnico-

amministrativo, di categoria non inferiore alla D, esperti nelle tematiche oggetto del contratto ed 

indicati dal Direttore Sanitario del Servizio di pronto soccorso H24 e degenza; 

- una unità di personale tecnico-amministrativo, di categoria non inferiore alla C, con funzioni di 

Segretario. 

I membri della commissione non possono essere componenti del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari, non possono ricoprire cariche politiche o essere 

rappresentanti sindacali designati dalle Confederazioni ed OOSS o dalle associazioni professionali. 

Al termine dei propri lavori, la commissione redigerà apposito verbale contenente i criteri di 

valutazione, i giudizi espressi su ciascun candidato e la graduatoria di merito. 

La graduatoria di merito verrà utilizzata in caso di rinuncia del vincitore o di decadenza dal diritto al 

conferimento. Il contratto, in tal caso, verrà conferito al candidato che risulti collocato immediatamente 

dopo il vincitore. 

 

Art. 6 

Elementi di valutazione 

Per la valutazione dei titoli, la Commissione esaminatrice dispone complessivamente di 50 punti così 

ripartiti: 

 altre esperienze lavorative già maturate nel settore delle attività del contratto: fino ad un massimo 

di 35 punti. 

 Ulteriori titoli accademici rispetto a quelli richiesti per la partecipazione: fino ad un massimo di 5 

punti. 
 Pubblicazioni scientifiche nel settore di attività del contratto: fino ad un massimo di 5 punti. 

 Altri titoli inerenti alle attività oggetto del contratto: fino ad un massimo di 5 punti 

 

La valutazione di titoli avrà luogo il giorno 27 aprile 2023 ore 9:30 presso la Sezione di Clinica 

Medica del Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, sito 

in Strada Provinciale 62 per Casamassima, Km 3 - 70010, Valenzano (BA).  

 

 

 



 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443815 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. RICERCA e TERZA MISSIONE  

 

 

Il colloquio orale è fissato alle ore 11:00 dello stesso giorno (27/4/2023) sempre presso la predetta 

Sezione di Clinica Medica del Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di 

Bari “A. Moro”, sito in Strada Provinciale 62 per Casamassima, Km 3 - 70010, Valenzano (BA).  

Non saranno inviate comunicazioni in merito alla convocazione al colloquio. 

Il colloquio verterà sulle seguenti tematiche: 

 valutazione e gestione dei pazienti ricoverati in regime di PS presso l’ODV;  

 definizione delle priorità di intervento diagnostico/chirurgico nel paziente in stato di emergenza 

afferito presso il Servizio di Pronto Soccorso dell’ODV; 

 gestione e risoluzione delle principali urgenze di tipo medico, chirurgico ed ostetrico-

ginecologico.  

 

La commissione ha a disposizione massimo 50 punti per il colloquio. 

Il colloquio si intenderà superato se il candidato avrà riportato una votazione non inferiore a 35/50. 

Non saranno inviate comunicazioni in merito. 

 

Art. 7 

Approvazione della graduatoria e dichiarazione del vincitore 

Al termine dell’espletamento della procedura selettiva, il Direttore del Dipartimento con proprio 

provvedimento approverà gli atti della selezione e la relativa graduatoria di merito. La graduatoria di 

merito dei candidati sarà formata secondo l’ordine dei punti della votazione riportata da ciascun 

candidato nella valutazione dei titoli e del colloquio. In caso di parità di punteggio tra due o più 

candidati è preferito il candidato più giovane. In caso di ulteriore parità per anzianità, si procederà con 

sorteggio alla presenza degli interessati, all’uopo convocati. La graduatoria di merito verrà utilizzata in 

caso di rinuncia del vincitore o di decadenza dal diritto di conferimento. Il contratto, in tal caso, verrà 

conferito al candidato che risulti collocato immediatamente dopo il vincitore. Saranno chiamati 

vincitori, i candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito. 

Per garantire idonea pubblicità alla suddetta graduatoria, la stessa verrà affissa all’Albo ufficiale del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria, e pubblicata sul sito web http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-

di-lavoro. 

 

Art. 8 

Durata e modalità di espletamento della collaborazione 

Il rapporto di collaborazione ha la durata di mesi 6 (sei).  

Il contratto non potrà essere rinnovato. 

La prestazione di cui all’art. 1 verrà svolta in autonomia, anche di mezzi, da parte del prestatore. Esso è 

comunque tenuto a svolgere la propria attività con la dovuta diligenza, tenendo conto delle indicazioni 

di massima impartitegli dal committente che non potrà esercitare nei confronti del prestatore alcun 

potere gerarchico e/o disciplinare. 

I prestatori d’opera dovranno assicurare, in ciascun mese, un numero minimo di turni nelle diverse 

fasce orarie e tipologia di giorno lavorativo secondo le indicazioni del Direttore Sanitario del Servizio 

di pronto soccorso H24 e degenza. Gli stessi dovranno coordinare la propria attività con il predetto 

Direttore Sanitario del Servizio di pronto soccorso H24 e degenza. 

 

Art. 9 

Efficacia 

Il contratto acquisterà efficacia dal giorno successivo alla stipula dello stesso. 

 

 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro
http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro


 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443815 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. RICERCA e TERZA MISSIONE  

 

 

 

Art. 10 

Compenso complessivo 

Sulla base del servizio prestato, tenendo conto del numero minimo di turni mensili richiesti al 

prestatore d’opera, verrà corrisposto un trattamento economico, inclusi gli oneri previdenziali e fiscali 

a carico del professionista e dell’Ente (IVA ed ENPAV), per l’attività proposta, relativamente ai turni 

nelle diverse fasce orarie e tipologia di giorno lavorativo, sarà così determinato: 

 € 105,00 per il turno feriale diurno della fascia oraria 08:00 - 20:00 (dal lunedì al venerdì); 

 € 130,00 per il turno feriale notturno della fascia oraria 20:00 - 08:00 (dal lunedì al venerdì); 

 € 130,00 per il turno prefestivo e festivo diurno della fascia oraria 08:00 - 20:00 (sabato, domenica 

e festività nazionali e locali: 1° e 6 gennaio, domenica di Pasqua, lunedì dell’Angelo, 25 aprile, 1° ed 

8 maggio, 2 giugno, 15 agosto, 1° novembre, 8, 24, 25, 26 dicembre); 

 € 150,00 per il turno prefestivo e festivo notturno della fascia oraria 20:00 - 08:00 (sabato, 

domenica e notti precedenti le festività nazionali e locali: 1° e 6 gennaio, domenica di Pasqua, lunedì 

dell’Angelo, 25 aprile, 1 ed 8 maggio, 2 giugno, 15 agosto, 1° novembre, 8, 24, 25, 26 e 31 dicembre); 

Il pagamento del compenso, determinato tenendo conto dei turni e delle ore effettivamente svolte 

attestate dal Direttore Sanitario, sarà effettuato al termine di ciascun mese dietro rilascio di apposita 

fattura elettronica ai sensi del D.M. 3 Aprile 2013, n. 55, in regola con le normative fiscali.  

Il compenso onnicomprensivo lordo a carico di ciascun beneficiario, commisurato all’intera durata del 

contratto non potrà superare € 15.000,00.  

 

Art. 11 

Trattamento fiscale, previdenziale e assicurativo 

Al contratto si applicano le disposizioni vigenti in materia fiscale, previdenziale e assicurativa. 

 

Art. 12 

Risoluzione del contratto 

Il contratto può essere risolto in esecuzione di deliberazione del Consiglio di Dipartimento su 

segnalazione del Direttore Sanitario e sentito l’interessato, in caso di grave inadempienza agli obblighi 

contrattualmente assunti. 

Il contratto si risolve in caso di violazione degli obblighi di condotta previsti nel Codice di 

comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2908 del 9 

settembre 2021, che il prestatore sottoscrive, per accettazione, contestualmente al presente contratto. 

Le parti possono, inoltre recedere dal contratto anticipatamente rispetto alla scadenza mediante 

comunicazione scritta con PEC con un periodo di preavviso minimo di 20 giorni.  

Il rapporto si risolve automaticamente, senza diritto al preavviso, alla scadenza del termine indicato nel 

contratto. 

 

Art. 13 

Trattamento dei dati personali 

I dati personali forniti dai candidati saranno trattati dal Dipartimento di Medicina Veterinaria, 

dell’Università degli Studi di Bari ai sensi dell’art. 26 del Regolamento UE 2016/679, e successive 

modificazioni e integrazioni, per le finalità di gestione delle procedure selettive di cui al presente 

bando. 

 

 



 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443815 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. RICERCA e TERZA MISSIONE  

 

Art. 14 

Responsabile del Procedimento 

Responsabile del procedimento è il Direttore del Dipartimento di Medicina Veterinaria, Prof. Nicola 

DECARO, e-mail: direttore.dimev@pec.uniba.it 

 

Art. 15 

Pubblicità 

Il presente bando verrà pubblicato mediante affissione all’albo del Dipartimento di Medicina 

Veterinaria, dell’Università degli Studi di Bari, - e sul sito Web http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-

di-lavoro, per un periodo non inferiore a giorni dieci. 

 

Art. 16 

Norme finali e di rinvio 

Per tutto quanto non previsto dal presente bando valgono le norme di legge e statutarie, oltre quanto 

stabilito nel “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli Studi di Bari e nel 

Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questa Università. 

 

Valenzano, 13/04/2023 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Nicola DECARO 

 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro
http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro

		2023-04-13T12:47:01+0200
	Nicola Decaro




